
Rep No.TR25-012

富士電機テクニカ株式会社

営業企画室

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、以下の通りご案内いたします。

ご高配の程何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へご連絡くださいます様、

ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

以　　　上

理由 一部代替不能部材が生産終了のため

最終受注日：2025年8月29日
最終出荷日：2025年9月30日
※部材の状況により、生産終了時期が前後することがあります。

対象形式 WS2AS-□□1□Y□Y1

対象仕様 多連ベース取付用のみ対象

お客様　各位

2025年6月13日

アラームセッタ WS2AS形 一部仕様生産終了のお知らせ

記

製品名 富士トランスデューサ

添付資料 アラームセッタ 生産終了製品と代替推奨製品の比較資料

WS2AL-□□Y□Y□Y1

実施時期

代替推奨形式



電圧入力

電流入力

接点構成

警報動作

接点容量

電気的寿命

±0.2％ ±0.2％

±0.1％ ±0.1％

±0.1％（入力スパンに対する％）　±1digit

±0.1％（入力スパンに対する％）

接点遅延時間設定値　±0.25秒（但し設定値 0秒の場合、0.5±0.25秒）

0.5秒以下

始動遅延時間設定値の±0.25秒

表示精度

動作の再現性

動作時間

復帰時間

始動時遅延時間

モニターランプ リレー励磁時:ON

設定精度

DC60mV～1V 未満
DC±60mV～±1V 未満

DC1V～60V
DC±1V～±60V
DC1mA～50mA

DC±1mA～±50mA

DC60mV～1V 未満
DC±60mV～±1V 未満

DC1V～60V
DC±1V～±60V
DC1mA～50mA

DC±1mA～±50mA

補助電源

AC220V　4.0VA 以下
AC110V　4.0VA 以下
DC110V　3.6W 以下

AC220V　5.5VA 以下
AC110V　4.0VA 以下
DC110V　2.5W 以下

DC19～30V　2.5W DC19～30V　2.0W

出
力

2 点:各 1 c 接点
3 点:各 1a 接点　または　各 1 b 接点
4 点:各 1 a 接点（片側 2 点共通）または
　　   各 1 b 接点（片側 2 点共通）

1 点:c 接点
2 点:各 a 接点、各 b 接点　または
　　   個別 a 接点／b 接点

上限／下限

AC120V　1A（cosΦ = 1）
DC30V　1A（抵抗負担）

AC125V　0.5A（抵抗負担）
DC110V　0.5A（抵抗負担）

50万回以上（開閉頻度　30回／分）
AC　10万回以上（開閉頻度　1800回／h）
DC　10万回以上（開閉頻度　1200回／h）

形　式

表　示

入
　
力

アラームセッタ 小形アラームセッタ

WS2AS WS2AL

液晶 有機EL

DC60mV～60V
DC±60mV～±60V

DC1mA～50mA
DC±1mA～±50mA

生産終了製品 代替推奨製品項 目

品　名

アラームセッタ 生産終了製品と代替推奨製品の仕様比較（1/2）



2 接点
AL1と
AL2間

2 接点
AL1と
AL2間

3 接点
AL1、AL2、
AL3相互間

ー ー ー

4 接点
AL1・AL2と
AL3・AL4間

ー ー ー

2 接点
AL1と
AL2間

AC1000V
（50/60Hz）

1分間
2 接点

AL1と
AL2間

3 接点
AL1・AL2と

AL3間
ー ー ー

4 接点
AL1・AL2と
AL3・AL4間

ー ー ー

外　観

外形寸法
（W × H × D）

質　量

48 × 72 × 85mm 23 × 72 × 84mm（本体部）

約180g 約105g（本体部）

項 目 生産終了製品 代替推奨製品

電気回路一括と外箱間

入力・出力と電源間

入力と出力間

電圧試験
（商用周波耐電圧）

AC2000V
（50/60Hz）

1分間

AC2000V
（50/60Hz）

1分間

電気回路一括と外箱間

入力・出力と電源間

入力と出力間
AC2210V

（50/60Hz）
5秒間

アラームセッタ 生産終了製品と代替推奨製品の構造比較

入力・出力と補助電源間

入力と出力間

絶縁抵抗
DC500V

メガーにて
50MΩ以上

電気回路一括と外箱間

入力・出力と補助電源間

入力と出力間

電気回路一括と外箱間

DC500V
メガーにて
50MΩ以上

生産終了製品 代替推奨製品

応答時間

約0.1秒

約0.5秒

アラームセッタ 生産終了製品と代替推奨製品の仕様比較（2/2）

項 目

演算周期

本体部 ソケット部
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